(a) Voces in ipso, tum ad subsequentis finem versiculi in te, mss. Palatini ignorant.

is, libenter recipio : in civitates eorum non r. Hoc quod dixit, *non ingrediar civitatem*, LXX sequitur : *post Dominum ambulabo*, sic interpretati sunt, ut dicerent Domino respondisse, et esse sensum : Quia conversor tuum in te, et non secundum peccata sisti nobis ; sed imitatis clementiam tuam, delicta non punis, et polliceris te sanctum atem in nostri medio versaturum, idcirco aliorum hominum non ingrediar civitatem : de numero peccatorum ; sed ambulabo in Deum meum. Hebræi autem ex perita edisserunt : 131 Non te derelinquam : ad aliam gentem : nec ingrediar alteram ci-

(10 et 11.) *Post Dominum ambulabunt : quasi* B *leo : quia ipse rugiet : et formidabunt filii maris* (Vulg. *avolabunt*) *quasi avis* (Al. *aves*) *et eos in domibus suis, dicit Dominus. LXX : inum ambulabo : sicut leo rugiet : quia ipse* t *formidabunt filii aquarum, (a) et volabunt s ex Ægypto, et quasi columba de terra As-* : *et collocabo eos in domibus suis, dicit Do-* mino prospera pollicente, populus conversum : et ambulabit post Dominum ; quia *Dugiet* quasi leo. De quo et Amos propheta com- : *Dominus de Sion rugiet, et de Jerusalem suam* (Amos 1, 2). *Rugiet (b) autem quan-* : *sicut Adama, ponam te ut Seboim*. Cumque *erit, tunc formidabunt filii maris, sive aqua-* LXX transtulerunt Etenim verbum MAIM C *od per tres litteras scribitur MEM, JOD, MEM :* r *MAIM, aquas significat : si MEJAM, de mari* ur. Hæc Hebræi ad adventum Christi referem sperant esse venturum. Nos jam transvincimus ; quia et de Ægypto, et de Assyest, ab Oriente et Occidente, et ab AquMeridie venerunt, et quotidie veniunt qui ant cum Abraham, Isaac et Jacob (Matt. ios autem maris, sive aquarum, eos posspellare, qui sagena Domini comprehensi abstracti de mari hujus sæculi (Matt. xiiii, que capti fuerint de morte ad vitam, collo in domibus suis : quæ horrea vocat EvanMatt. xiiii), in quibus electa et a paleis se- ramenta conduntur. Natura leonum esse D *it cum infremuerint et rugierint, omnia ani-* ontremiscant, et fixo gradu se movere non *tantus pavor est et tanta formido. Itaque et* cum instar leonis rugierit, et intonuerit, ac *ocem suam, cunctæ aves et universa volatilia* *scunt : et ibunt ad nidos, id est, ad domos* uibus Dominus habitabit cum eis. Dicamus : *Cum verus leo infremuerit, falsus leo qui*

A est 132, juxta apostolum Petrum, adversarius no-ster (I Par. v), illico conticescet, et omne dogma perversum os suum aperire non poterit : quique ante ab eo capti fuerant, rugitu leonis soluti et cominatione terribili, sequentur Dominum Deum suum. Tunc timebunt filii maris, sive aquarum, qui in amaritudine et (c) salsis hæreticorum aquis fuerant procreati ; et assumptis pennis, volabunt quasi aves ex Ægypto, et quasi columba de terra Assyriorum, et dicent : *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, et volabo et requiescam* (Ps. lrv, 7) ? ut qui apud hæreticos laboraverant, requiescant in Ecclesia, et habitent in domibus suis, de quibus fuerant errore seducti. Ægyptum, id est, MESRAIM (מצרים) tribulationem interpretari, et angustiam novimus : Assyrios quoque, dirigentes, sive, ut melius arbitramus, arguentes. Ab his ergo liberabuntur hæretici, cum habitare cœperint in domibus suis, et malis parentibus dixerint : *Relinquetur vobis domus vestra deserta* (Math. xxiii).